1

2018 年 12 ⽉ 19 ⽇
各 位

本店所在地 東京都港区東新橋⼀丁⽬ 9 番 1 号
会 社 名 ソフトバンクグループ株式会社
 （コード番号 9984 東証第⼀部）
代 表 者 代表取締役会⻑ 兼 社⻑ 孫 正義

ソフトバンク株式会社の東京証券取引所上場のお知らせ

本⽇、当社の⼦会社であるソフトバンク株式会社（証券コード：9434）の普通株式が東京
証券取引所市場第⼀部に上場されましたのでお知らせいたします。

記

上場⼦会社の概要
商 号 ソフトバンク株式会社
代 表 者 代表取締役 社⻑執⾏役員 兼 CEO 宮内 謙
上 場 株 式 ソフトバンク株式会社 普通株式
上 場 市 場 東京証券取引所市場第⼀部
証 券 コ ー ド 9434
上 場 ⽇ 2018 年 12 ⽉ 19 ⽇

以 上

*******（本件に関する報道機関からのお問い合わせ先）********

ソフトバンクグループ株式会社 広報室 03-6889-2300

この⽂書はソフトバンク株式会社株式の上場及びそれに伴う当社の 100％⼦会社が所有する株式の売出し
に関して⼀般に公表するための記者発表⽂であり、⽇本国内外を問わず⼀切の投資勧誘⼜はそれに類する
⾏為のために作成されたものではありません。投資を⾏う際は、投資家ご⾃⾝の判断で⾏うようお願いし
ます。また、本記者発表⽂は、⽶国における証券の募集を構成するものではありません。⽶国 1933 年証
券法に基づいて証券の登録を⾏う⼜は登録の免除を受ける場合を除き、⽶国内において証券の募集⼜は販
売を⾏うことはできません。⽶国における証券の公募が⾏われる場合には、⽶国 1933 年証券法に基づい
て作成される英⽂⽬論⾒書が⽤いられます。⽬論⾒書は、当該証券の発⾏会社⼜は売出⼈より⼊⼿するこ

2

とができますが、これには、発⾏会社及びその経営陣に関する詳細な情報並びにその財務諸表が記載され
ます。なお、本件においては⽶国における証券の公募は⾏われません。